[image: image1.emf]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Пудожский муниципальный район
Совет Кривецкого сельского поселения
XII сессия Vсозыва
         Р Е Ш Е Н И Е

 30.10.2024                                                                                                    № 39
О внесении изменений и дополнений в Решение XXXI сессии  IVсозыва № 104 от 11.10.2022г. «Об установлении и введении в действие на территории Кривецкого сельского поселения налога на имущество физических лиц»
     В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кривецкого сельского поселения, Совет Кривецкого сельского поселения
                                                Р Е Ш И Л:
1.  Внести в Решение Совета Кривецкого сельского поселения № 104 от 11.10.2022г. (далее Решение) следующие изменения:
1.1.  п.п.3 п.2 изложить в новой редакции:
     «3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу не ранее 1 января, следующего за годом его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
     3. Настоящее Решение довести до сведения Министерства финансов Республики Карелия и Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Карелия.

Председатель Совета
Кривецкого сельского поселения:                                        Е.С. Сахарчук
Глава Кривецкого

 сельского поселения:                                                                С.А. Карпов